

Pristine Invest III ApS

c/o Kristensen Properties A/S, Skibsbyggerivej 5, 9000 Aalborg

Company reg. no. 10 72 00 44

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 10 June 2024.

Jack Johannes Richard Nyberg
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Income statement	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies	13

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Pristine Invest III ApS
c/o Kristensen Properties A/S
Skibsbyggerivej 5
9000 Aalborg

Company reg. no. 10 72 00 44
Established: 8 April 1987
Domicile: Aalborg
Financial year: 1 January - 31 December

Executive board

Bo Erik Berggren
Jack Johannes Richard Nyberg

Auditors

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Parent company

Pristine Properties ApS

Management's review

Description of key activities of the company

Like previous years, the activities of the company are to own and lease real estate.

Development in activities and financial matters

Disposal of one property has been made in september 2023.

The management consider the net profit satisfactory.

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	10.472.021	10.298
Value adjustment of investment property	-2.377.697	-10.332
Operating profit	8.094.324	-34
Other financial income	797.216	1
2 Other financial expenses	-3.651.054	-1.862
Pre-tax net profit or loss	5.240.486	-1.895
Tax on net profit or loss for the year	-1.162.689	417
Net profit or loss for the year	4.077.797	-1.478
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to retained earnings	4.077.797	0
Allocated from retained earnings	0	-1.478
Total allocations and transfers	4.077.797	-1.478

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
3 Investment properties	90.436.609	120.431
Total property, plant, and equipment	<u>90.436.609</u>	<u>120.431</u>
4 Other receivables	1.934.594	3.112
Total investments	<u>1.934.594</u>	<u>3.112</u>
Total non-current assets	<u>92.371.203</u>	<u>123.543</u>
Current assets		
Trade debtors	622.488	0
Other receivables	51.608	19
Prepayments	25.000	0
Total receivables	<u>699.096</u>	<u>19</u>
Cash and cash equivalents	<u>7.516.661</u>	<u>1.111</u>
Total current assets	<u>8.215.757</u>	<u>1.130</u>
Total assets	<u>100.586.960</u>	<u>124.673</u>

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity and liabilities		
Equity		
	4.000.000	4.000
5	Reserve for hedging transactions 1.508.983	2.427
	Retained earnings 31.645.970	27.568
	Total equity 37.154.953	33.995
Provisions		
	Provisions for deferred tax 5.535.179	4.734
	Total provisions 5.535.179	4.734
Liabilities other than provisions		
6	Mortgage debt 36.770.956	56.141
7	Deposits 2.831.605	2.830
	Total long term liabilities other than provisions 39.602.561	58.971
	Current portion of long term liabilities 2.421.394	3.359
	Bank loans 0	330
	Prepayments received from customers 665.571	0
	Trade payables 20.000	20
	Payables to group enterprises 13.964.514	20.379
	Income tax payable to group enterprises 102.080	1.741
	Other payables 1.120.708	1.144
	Total short term liabilities other than provisions 18.294.267	26.973
	Total liabilities other than provisions 57.896.828	85.944
	Total equity and liabilities 100.586.960	124.673

1 Disclosures on fair value

8 Charges and security

9 Contingencies

Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

1. Disclosures on fair value

	<u>Investment property</u>	<u>Derived financial instruments</u>
Fair value at 31 December 2023	90.436.608	1.934.594
Unrealised change in fair value of the year recognised in the statement of financial activity	-754.504	0
Unrealised change in fair value of the year recognised in the equity	0	-1.177.155
	<u>2023</u>	<u>2022</u>

2. Other financial expenses

Financial costs, group enterprises	1.097.919	1.050
Other financial costs	2.553.135	812
	<u>3.651.054</u>	<u>1.862</u>

3. Investment properties

The company's investment properties comprise 4 commercial properties totalling 24.567 m², located in Bredebro, Rudkøbing, Horsens and Vojens, respectively.

Investment properties are, as per the description of the accounting policies applied, measured at fair value (Level 3 in the fair value hierarchy) using the Discounted Cash Flow (DCF) model. The DCF model calculates the present value of expected cash flows from the individual properties.

In determining the expected cash flows, the starting point is the budgeted cash flows for each individual property for the next 10 years, which includes rental and price increases. Additionally, a calculated terminal value is included, representing the value of the normalized cash flows that the property is expected to generate beyond the budget period. These calculated cash flows are then discounted to their present value using a discount rate that is considered to reflect the market's current required rates of return for similar properties, considering expected inflation.

The rate of return is determined based on market statistics, completed transactions, and management's knowledge of market conditions, generally. In setting the rate of return, various factors are taken into consideration, such as property type (residential, office, retail, etc.), location, age, condition, lease terms, and creditworthiness, among others.

Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

3. Investment properties (continued)

The significant assumptions for the determined fair value are as follows:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Required rate of return, highest (%)	7,5	7,5
Required rate of return, lowest (%)	6,0	5,0
Discount factor, highest (%)	9,5	9,5
Discount factor, lowest (%)	8,0	7,0

Additionally, the following assumptions have been applied:

- For the investment properties located in Horsens and Vojens, the tenants have an option to purchase the properties in 2028. The option price forms the basis for the budgeted cash flow after end of lease.

4. Other receivables

The company has entered into an agreement on interest rate swap, with which the interest rate exposure has changed from variable to fixed interest. The agreement expires in 2029.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Reserve for hedging transactions		
Reserve for hedging transactions 1 January 2023	2.427.164	-45
Fair value adjustments of hedging instruments for the year	<u>-918.181</u>	<u>2.472</u>
	<u>1.508.983</u>	<u>2.427</u>
6. Mortgage debt		
Total mortgage debt	39.192.350	59.500
Share of amount due within 1 year	<u>-2.421.394</u>	<u>-3.359</u>
	<u>36.770.956</u>	<u>56.141</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>26.303.854</u>	<u>42.029</u>

Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Deposits		
Total deposits	2.831.605	2.830
Share of amount due within 1 year	<u>0</u>	<u>0</u>
Total deposits	<u>2.831.605</u>	<u>2.830</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Charges and security

As collateral for mortgage and bank loans, m.DKK 39,2, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of m.DKK 90,4 at 31 December 2023.

The company has issued mortgages registered to the owners totalling m.DKK 34,2 as security for group enterprise loans. The mortgages registered to the owners provide security on the above land and buildings.

9. Contingencies

Contingent liabilities

The company has provided guarantees for the bank loans of the group enterprises. The group enterprises bank debt is at 31 December 2023 t.DKK 0 and the guarantees are capped at t.DKK 13.000.

Joint taxation

With Pristine Properties ApS, company reg. no 39280574 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
